
UCHWAŁA NR XXI/284/19
RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU

z dnia 25 listopada 2019 r.

w sprawie nadania Statutu Bytomskiemu Centrum Wsparcia

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 3 
i art. 51 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, z późn. zm.) oraz 
art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869, z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1, art. 8 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) uchwala się, co następuje:

§ 1. Nadaje się Statut Bytomskiemu Centrum Wsparcia, stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 3. Traci moc uchwała nr XVII/222/15 Rady Miejskiej w Bytomiu z dnia 28 października 2015 r. 
w sprawie nadania Statutu Bytomskiemu Centrum Wsparcia (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2015 r. poz. 5445).

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Mariusz Janas

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 grudnia 2019 r.

Poz. 8053



Załącznik do uchwały Nr XXI/284/19

Rady Miejskiej w Bytomiu

z dnia 25 listopada 2019 r.

Statut Bytomskiego Centrum Wsparcia

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1.  Bytomskie Centrum Wsparcia, zwane dalej „Centrum”, jest jednostką organizacyjną pomocy 
społecznej gminy Bytom, działającą w formie jednostki budżetowej.

2. Nadzór nad działalnością Centrum sprawuje Prezydent Miasta.

§ 2. Centrum działa na podstawie:

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej;

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym;

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych;

4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych;

5) uchwały nr IX/98/95 Rady Miejskiej w Bytomiu z dnia 25 stycznia 1995 roku w sprawie: utworzenia 
Miejskiego Ośrodka Opiekuńczego w Bytomiu - Miechowicach ul. Plac Szpitalny 1;

6) uchwały nr XVI/305/99 Rady Miejskiej w Bytomiu z dnia 15 grudnia 1999 roku w sprawie: zmiany formy 
organizacyjno-prawnej Miejskiego Ośrodka Opiekuńczego z siedzibą w Bytomiu, przy pl. Szpitalnym 1;

7) uchwały nr XV/203/15 Rady Miejskiej w Bytomiu z dnia 28 września 2015 r. w sprawie reorganizacji 
Miejskiego Ośrodka Opiekuńczego w Bytomiu - Miechowicach ul. Plac Szpitalny 1;

8) niniejszego Statutu;

9) innych właściwych aktów prawnych.

§ 3. 1.  Siedziba Centrum mieści się w Bytomiu, przy pl. Szpitalnym 1.

2. Centrum używa na tablicach, pieczątkach, formularzach, ogłoszeniach oraz w korespondencji nazwy:

Bytomskie Centrum Wsparcia

pl. Szpitalny 1

41-923 Bytom

Rozdział 2.
Zakres świadczonych usług w Centrum

§ 4. 1.  Centrum jest gminnym ośrodkiem wsparcia realizującym zadania statutowe w formie:

1) schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi;

2) dziennych domów pomocy;

3) Dziennego Domu „Senior-Wigor ”.

2. Wysokość odpłatności za pobyt w Centrum regulują odrębne przepisy.

§ 5. W celu realizacji zadań statutowych Centrum współpracuje z innymi jednostkami organizacyjnymi 
samorządu terytorialnego oraz organizacjami społecznymi, kościołami, fundacjami i stowarzyszeniami.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8053



Rozdział 3.
Organizacja Centrum

§ 6. 1.  Centrum kieruje w ramach zwykłego zarządu dyrektor, którego zatrudnia Prezydent Miasta.

2. Dyrektor zarządzając Centrum zapewnia wykonywanie jego zadań statutowych, ustala jego organizację 
wewnętrzną i reprezentuje go na zewnątrz.

3. Dyrektor Centrum jest pracodawcą w rozumieniu Kodeksu pracy.

4. Dyrektor Centrum jest uprawniony do wydawania zarządzeń, regulaminów i instrukcji.

§ 7. 1.  Strukturę organizacyjną Centrum oraz zakres zadań dla sekcji i samodzielnych stanowisk pracy 
ustala dyrektor w regulaminie organizacyjnym.

2. Regulamin organizacyjny Centrum podlega zatwierdzeniu przez Prezydenta Miasta.

3. Na podstawie regulaminu organizacyjnego dyrektor ustala szczegółowe zakresy czynności pracowników 
Centrum.

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa Centrum

§ 8. Centrum prowadzi gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej, na zasadach określonych 
w ustawie o finansach publicznych.

§ 9. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan finansowy, zgodny z uchwałą budżetową 
Miasta Bytomia i zatwierdzony przez Prezydenta Miasta.

§ 10. Za prawidłową gospodarkę finansową Centrum odpowiada dyrektor.

Rozdział 5.
Mienie Centrum

§ 11. 1.  Centrum wyposażone jest w mienie komunalne, stanowiące własność gminy Bytom, służące 
do realizacji jego zadań statutowych.

2. Dyrektor Centrum samodzielnie zarządza przekazanym mu majątkiem, w granicach udzielonych 
upoważnień.

3. Zarząd i ochrona mienia wykonywane są z zachowaniem szczególnej staranności.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8053


		2019-12-02T10:58:17+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




